



INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

LLAMADO: LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 26/2024  
“ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS” ID N°444.431.-

Asunción, 20 de NOVIEMBRE de 2024.

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” elevamos al Directorio de la Empresa el Informe resultante del análisis de las ofertas presentadas en el marco de la LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 26/2024 “ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS” ID N°444.431.-

En ese sentido, primeramente, resulta importante destacar que el Comité de Evaluación de Ofertas ha sido constituido por Resolución N.º 09 del Acta de Directorio N° 1811/24 de fecha 03 de octubre de 2024, indicándose que el mismo estará conformado por el Gerente Financiero o representante y Secretario General o representante.

Una vez verificadas las ofertas y de conformidad a lo establecido en el Art. 75° al 82° del Decreto N° 2264/24 que reglamenta la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS”, pasamos a expresar cuanto sigue:

1. DATOS DEL LLAMADO:

CATEGORIA DEL BIEN/SERVICIO:	39000000 – Suministros componentes y accesorios eléctricos y de iluminación
NUMERO DEL PAC:	444.431.-
MONTO GLOEAL ESTIMADO:	₡ 410.000.000
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA (CDP) N° 176/2024	Gs.410.000.000.-
NOMBRE DEL LLAMADO:	“ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS”
MODALIDAD DE CONTRATACION:	MCN – MENOR CUANTIA NACIONAL
METODO DE EVALUACION:	Basado únicamente en precio
PLURIANUALIDAD:	NO
SISTEMA DE ADJUDICACION:	LOTE
VIGENCIA DEL CONTRATO:	Según se establece en la convocatoria del llamado
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	Fuente 30
RESOLUCIÓN N° 09 DEL ACTA DE DIRECTORIO N° 1811/24 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2024	POR EL CUAL SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES CORRESPONDIENTE A LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 26/2024 “ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS” ID N°444.431.-

C.P. Jorge E. Gonzalez Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

00549



**2. ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:**

Conforme se desprende del Acta de Apertura de fecha 24 de octubre de 2024, se ha procedido a la apertura de las siguientes:

Oferentes	Formulario de Oferta debidamente Firmado	Documento que acredita la identidad y la representación del firmante de la oferta	Declaración Jurada del Artículo 40	Garantía de Mantenimiento de Oferta
RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A.	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 196.557.000 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: Seguridad Seguros Monto total asegurado Gs.: 10.000.000 Vigencia de la Póliza: De 24/10/2024 a 22/04/2025, 180 días
ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 120.551.100 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: El Comercio Paraguayo Monto total asegurado Gs.: 20.500.000 Vigencia de la Póliza: De 24/10/2024 a 1/04/2025, 159 días
PRESTIGIO DEL SUR S.R.L.	SI	SI	SI	Moneda de la oferta: Guaraníes Monto total de la oferta: 348.916.050 Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO Empresa Aseguradora: INTERCONTINENTAL DE SEGURO Y REASEGURO S.A. Monto total asegurado Gs.: 35.000.000 Vigencia de la Póliza: De 24/10/2024 a 24/04/2025, 182 días

Oferentes	Páginas foliadas	Constancia del SIPE N°	Muestras	Inscrito
RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A.	75	1821189	NO	Registro Proveedor
ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.	176	1821328	NO	Registro Proveedor
PRESTIGIO DEL SUR S.R.L.	17	1821020	NO	Registro Proveedor

No hubo observaciones de terceros.

**3. VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARÁCTER SUSTANCIAL:**

Posteriormente, se ha procedido a la verificación del cumplimiento de la oferta respecto al cumplimiento de las documentaciones básicas de carácter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art 79° del Decreto N° 2264/24, el Pliego de Bases y Condiciones y demás disposiciones que rigen a las Compras Públicas, observándose lo siguiente:

DOCUMENTOS	ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.	PRESTIGIO DEL SUR S.A.	RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A.
<p><b>1. Formulario de Oferta (*)</b> [El formulario de oferta y lista de precios, generados electrónicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente. En caso de que se emplee el módulo de oferta electrónica se considerará que el listado de ítems forma parte del formulario de oferta electrónica, y deberá sujetarse en todo lo demás a la reglamentación vigente.]</p>	cumple	cumple	cumple

00548



2. <b>Garantía de Mantenimiento de Oferta (*)</b> [La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP.]	cumple	cumple	cumple
<b>8. Documentos Legales</b>			
<b>8.2. Personas Jurídicas</b>			
a. <i>Fotocopia simple de los documentos que acreditan la existencia legal de la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Persona Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. (*)</i>	cumple	cumple	cumple
b. <i>Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes. (*)</i>	cumple	cumple	cumple
c. <i>fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*)</i>	cumple	cumple	cumple
d. <i>fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública (no es necesario que este inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y directorio en el caso de las sociedades anónimas. (*)</i>	cumple	cumple	cumple
Constancia	Perfil del Proveedor N° 1821328	Perfil del Proveedor N° 1821020	Perfil del Proveedor N° 1821189

Los documentos indicados con asterisco (\*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados con la oferta de conformidad al Decreto Reglamentario. Las documentaciones figuradas vigentes a la fecha y hora tope de presentación de ofertas en la Constancia Perfil del Proveedor presentada fueron verificadas, concluyendo que CUMPLEN con todas las condiciones establecidas en el llamado.

**4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS AJUSTADA POR ERRORES ARITMÉTICOS:**

De conformidad a la disposición contenida en el artículo 75° numeral 2) punto 2.1.2 del Decreto N° 2264/24, se ha procedido a la verificación de las planillas de precio presentadas por las firmas oferentes que han cumplido con la documentación de carácter sustancial, resultando que no presenta errores aritméticos la oferta de la firma correspondiente a PRESTIGIO DEL SUR S.R.L. y por otra parte la oferta de la firma **ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.** en la Planilla de Precios presentada, específicamente se ha observado el siguiente error aritmético: en la sumatoria total se ha consignado como precio Total la suma de **Gs. 120.551.100.-**, debiendo corresponder al Precio Total la suma de **Gs 117.801.100.-**, que para el efecto se solicitó la aceptación o no de la corrección aritmética encontrada por la Convocante, a lo que el oferente respondió: mencionamos la **ACEPTACIÓN** de la corrección aritmética de acuerdo al pedido.

En tanto, la firma **RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A.**, en la Planilla de Precios presentada, específicamente se ha observado el siguiente error aritmético: en la multiplicación de los ítems: **14** (3x8.870): 26.610; **15** (1x20.660): 20.660; **16** (1x29.750): 29.750; **17** (1x74.000): 74.000; **18** (1x112.730): 112.730; **19** (1x163.470): 163.470 y que en la sumatoria total se ha consignado como **PRECIO TOTAL** la suma de **Gs. 196.557.000**, debiendo corresponder al Precio Total la suma de **Gs 154.262.220.**, que para el efecto se solicitó la aceptación o no de la corrección aritmética encontrada por el Comité, a lo que el oferente respondió lo siguiente:



SECRETARIA  
Comité de Evaluación  
11/11/24  
08:47 hs

Asunción, 11 de Noviembre de 2024.

Señores  
Uoc Essap - Empresa de Servicios Sanitarios del Paraguay.  
Presente

Proceso: "LMCN N° 26/2024 ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS – ID 444431.

Por la presente, según la instrucción de mi mandante, se procede a dar respuesta a su solicitud de aclaración:

- 1. En cuanto al supuesto error aritmético que verifican, como una cuestión previa, se deja constancia que lo solicitado en el pliego para los ítems 14, 15, 16, 17, 18 y 19 señalaba:

LOTE N° 2 GERENCIA DE ALCANTARILLADO SANITARIO				
ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACIÓN
14	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU	600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x1,5mm <sup>2</sup>	Metros	Rollo
15	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU	600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x4mm <sup>2</sup>	Metros	Rollo
16	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU	600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x6mm <sup>2</sup>	Metros	Rollo
17	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU	600 V TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x16mm <sup>2</sup>	Metros	Rollo
18	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU	600 V TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x25mm <sup>2</sup>	Metros	Rollo
19	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU	600 V TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x35mm <sup>2</sup>	Metros	Rollo

ROIZ WIEZELL  
SAECA

C.P. Jorge González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

00546



La presentación que se requiere es ROLLO.

- Para el ítem 14 el rollo de cable conductor ofertado es x 100 mts. (x 3,00 = 300 mts.)
- Para el ítem 15 el rollo de cable conductor ofertado es x 100 mts.
- Para el ítem 16 el rollo de cable conductor ofertado es x 100 mts.
- Para el ítem 17 el rollo de cable conductor ofertado es x 100 mts.
- Para el ítem 18 el rollo de cable conductor ofertado es x 100 mts.
- Para el ítem 18 el rollo de cable conductor ofertado es x 100 mts.

La cantidad que expresa la lista de precios de tres (3) para el ítem 14 y uno (1) para los ítems 14,15,16,17,18,19 solo puede ser entendida como numero de ROLLOS. Para un mayor entendimiento no existe para este tipo de productos, ni tampoco tiene utilidad alguna Rollos de 3 metros o rollos de 1 metro.

La oferta fue presentada por metros, enténdase que en el ítem 14 pide 3 rollos, lo que representa 300 metros. Gs. 8.870 el metro x 300 metros = Gs. 2.661.000, y así para cada ítem. El precio referencial está señalado por metros. Si se hubiera presentado por rollo, la oferta superaría ampliamente el precio referencial ya que, se reitera, el precio referencial está expresado por metros.

De esta manera, la expresión de la oferta resulta correcta ya que se multiplicó la cantidad requerida por la cantidad de metros de cada rollo según el ítem. A continuación, se grafica según los metros requeridos por cada ítem:

Descripción	Atributos	Cantidad	Metros	Unitario (IVA incluido)	Precio Total
CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x1,5mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	3,00	900	8.870	2.661.000
CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x4mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	100	20.660	2.066.000
CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x6mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	100	29.750	2.975.000
CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x16mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	100	74.000	7.400.000
CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x25mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	100	112.730	11.275.000
CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x35mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	100	163.470	16.347.000

Si la intención de la Convocante hubiera sido establecer el precio por metro, solicitando únicamente 3 (tres) metros, en el caso del ítem 14, y tan solo 1 (un) metro para los ítems 15 al 19, entenderíamos la corrección aritmética, pero al solicitar 3 (tres) rollos, el precio ofertado por mí mandante es correcto.

2. Se acompaña Curriculum de la empresa y constancia RUC que acredita datos, experiencia y antigüedad en el Rubro

Rafael Ruiz Wiesel  
Rafael Ruiz Wiesel Electric SAECA

C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

00545



En atención a la respuesta del oferente, se aclara que la corrección requerida corresponde meramente a la aplicación aritmética de la multiplicación de la cantidad indicada en la Lista de Precios por el precio unitario ofertado; por lo que las explicaciones dadas en la nota expuesta debieron aclararse en la etapa de consultas del presente llamado y no en esta etapa del procedimiento, puesto que no cabe lugar a modificaciones de las bases de la licitación posteriores a la presentación de la oferta, cuyas condiciones fueron aceptadas con el solo hecho de presentar propuesta para la misma.

Por tanto, dadas las circunstancias de la no aceptación de la corrección aritmética indicada, es RECHAZADA la oferta presentada por **RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A.**; y, en consecuencia, la garantía de mantenimiento de oferta deberá ser ejecutada, considerando que según la legislación vigente **La Garantía de Mantenimiento de Ofertas podrá ser ejecutada: Si no acepta la corrección aritmética del precio de su oferta, en caso de existir.**

  
C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

  
Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

00544



Licitación: 444431 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS

Lote 1 - GERENCIA ADMINISTRATIVA

Grupo 1 - GERENCIA ADMINISTRATIVA

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.		PRESTIGIO DEL SUR S.R.L.			
						Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	39111505-9999	Panel Led de adosar luz fría de 18 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	33.500	1.675.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	38.500	1.925.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
2	39111505-9999	Panel Led de adosar luz fría de 24 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	44.500	2.225.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	62.000	3.100.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
3	39101601-9998	Lámpara led de 25 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	23.150	1.157.500	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	25.000	1.250.000	marca: Dotc fabricante: bc import sa procedencia: china
4	39101601-9998	Lámpara led de 40 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	33.810	1.690.500	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	40.000	2.000.000	marca: gardex fabricante: pasific import sa procedencia: china
5	39101601-9998	Lámpara led de 70 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	47.000	1.410.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	115.000	3.450.000	marca: gardex fabricante: pasific import sa procedencia: china
6	39101601-9998	Lámpara led de 100 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	83.000	2.490.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	165.000	4.950.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
7	39121402-006	Placa de embutir de 1 punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	3.350	335.000	marca: Elektron fabricante: Gipesa procedencia: Nacional	4.000	400.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china

Abg. Oscar Aníbal...  
Secretario General

essap sa



8	39121402-006	Placa de embutir de 2 puntos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	3.350	335.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	4.000	400.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
9	39121402-006	Placa de embutir de 3 puntos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	3.350	335.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	4.000	400.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
10	39121402-009	Pico llave unipolar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	7.550	377.500	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	14.000	700.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
11	39121402-009	Pico punto ciego	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	7.550	377.500	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	5.000	250.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
12	40141705-002	Caño electroducto PEAD de 3/4"	unidad de medida: Metro lineal presentación: ROLLO	1,00	-	29.000	29.000	marca: Titan fabricante: Titan procedencia: Nacional	100.000	100.000	marca: Titan fabricante: Titan procedencia: Nacional
13	39121308-001	Caja plástica rectangular eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	2.800	280.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	2.500	250.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
14	39121308-001	Caja de conexión plástica octogonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	2.800	280.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	2.500	250.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
15	32111701-001	Fotocélula	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	-	29.000	1.160.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	30.000	1.200.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
16	32111701-002	Base para fotocélula	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	14.000	700.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	15.000	750.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china

Abg. Osvaldo Benítez Valdez  
 Secretario General  
 essap sa

AL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS DEL PARAGUAY  
 C.P. Jorge A. González Cabello  
 Gerente Financiero  
 essap sa



17	39121303-001	Tablero plástico para adosar 3 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	-	19.000	760.000	marca: Relux fabricante: Brasil procedencia: Nacional	22.000	880.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
18	39121303-001	Tablero plástico externo p/12 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	47.500	1.425.000	marca: Relux fabricante: Brasil procedencia: Nacional	80.000	1.800.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
19	39121303-001	Tablero plástico de embutir p/ 4 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	-	22.500	450.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	27.500	550.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
20	39121303-001	Tablero plástico de embutir p/12 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	40.000	1.200.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	52.000	1.560.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
21	39121303-001	Tablero plástico de embutir p/24 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	80.000	2.400.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	125.000	3.750.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
22	39121205-9999	Canal para cable 10 x 20 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150,00	-	9.500	1.425.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	9.000	1.350.000	marca: kalop fabricante: acropolis cables sa procedencia: argentina
23	39121205-9999	Canal para cable 18 x 21 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150,00	-	12.500	1.875.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	16.500	2.475.000	marca: kalop fabricante: acropolis cables sa procedencia: argentina
24	39121205-9999	Canal para cable 27 x 30 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	21.000	2.100.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	24.500	2.450.000	marca: kalop fabricante: acropolis cables sa procedencia: argentina
25	39121205-9999	Canal para cable 50 x 100 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	75.000	2.250.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	105.000	3.150.000	marca: kalop fabricante: acropolis cables sa procedencia: argentina

04541

FORME DE EVALUACION LLAMADO ID 444.431

Página 9 de 38

Abg. Oscar Enrique Esser Valdez  
Secretario General  
essap sa

Gerente Financiero  
C.P. Jorge A. Gonzalez Cabello  
essap sa



26	39121205-9999	Canal para cable de piso 48 x 13 mm. en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	43.100	2.155.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	40.000	2.000.000	procedencia: argentina
27	39121205-9999	Canal para cable de piso 52 x 14 mm. en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	48.000	2.400.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	52.000	2.600.000	marca: zoloda fabricante: zoloda procedencia: brasil
28	39121205-9999	Canal para cable de piso 75 x 17 mm. en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	70.000	3.500.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China	80.000	4.000.000	marca: zoloda fabricante: zoloda procedencia: brasil
29	39121302-002	Tapa ciega rectangular p/caja de llave	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500,00	-	1.500	750.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China	1.500	750.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
30	39121302-002	Tapa ciega redonda p/caja conexión	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500,00	-	1.500	750.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	1.500	750.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
31	39121601-001	Disyuntor TM 10 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	12.000	1.200.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	14.000	1.400.000	marca: vcp fabricante: piro y procedencia: china
32	39121601-001	Disyuntor TM 20 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	12.500	1.250.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	14.000	1.400.000	marca: vcp fabricante: piro y procedencia: china
33	39121601-001	Disyuntor TM 32 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	12.500	1.250.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	14.000	1.400.000	marca: vcp fabricante: piro y procedencia: china

00540

Abg. Oscar Valdez

Secretario General

essap sa

C.P. Jorge A. González Cabello

Gerente Financiero

essap sa



34	39121601-001	Disyuntor TM 40 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	14.500	1.450.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	16.500	1.650.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
35	39121601-001	Disyuntor TM 50 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00		10.000	1.800.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	22.000	2.200.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
36	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 20 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	34.000	1.020.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	40.000	1.200.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
37	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 32 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	34.000	1.700.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	40.000	2.000.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
38	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 40 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	38.000	1.900.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	46.500	2.325.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
39	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 63 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	-	43.500	1.740.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	54.000	2.160.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
40	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 80 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	101.000	3.030.000	marca: Sica fabricante: Sica procedencia: China	130.000	3.900.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
41	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 100 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	-	110.000	3.300.000	marca: Sica fabricante: Sica procedencia: China	175.000	5.250.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
42	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 125 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	-	135.000	3.375.000	marca: Schneider fabricante: Schneider procedencia: Hungria	320.000	8.000.000	marca: sassin fabricante: sassin electric procedencia: china

Abg. Oscar A. González Cabello  
Secretario General

essap sa

C.P. Oscar A. González Cabello  
Gerente Financiero  
ESSAP SA



43	39121601-004	Disyuntor caja moldeada 3 x 250 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	605.000	3.025.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	950.000	4.750.000	marca: steck fabricante: steck procedencia: china
44	39121601-004	Disyuntor diferencial 4 x 63 A.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	145.000	1.450.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	185.000	1.850.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
45	39121601-004	Disyuntor diferencial 4 x 40 A.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	155.000	1.550.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	195.000	1.950.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
46	39111709-001	Luz de Emergencia Recargable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	68.000	3.400.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	85.000	4.250.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
47	31201502-001	Cinta aisladora de PVC 20 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500,00	-	6.750	3.375.000	marca: Tramontina fabricante: Tramontina procedencia: Brasil	10.000	5.000.000	marca: millon fabricante: millon procedencia: taiwan
48	31201502-001	Cinta autovulcanizante de caucho, 19 mm x 9 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	25.000	1.250.000	marca: Steck fabricante: Steck procedencia: Argentina	25.000	1.250.000	marca: optima fabricante: optima procedencia: china
49	39121402-006	Toma corriente múltiple c/luz piloto (zapatilla p/ PC)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	37.000	3.700.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	35.000	3.500.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china
50	39111803-001	Portalámpara tipo plafón E27 plástico blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	4.500	450.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	5.000	500.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
51	39111803-001	Portalámpara de porcelana 5/8 E27	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	4.950	495.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China	5.000	500.000	marca: vcp fabricante: piro y procedencia: china



52	39111803-001	Portalámpara de porcelana 5/8 E40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	6.300	630.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China	8.000	800.000	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
53	39121702-001	Collarín de 3 x 100 mm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	120	12.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	9.500	950.000	marca: fasy fabricante: fifty sa procedencia: china
54	39121702-001	Collarín de 5 x 300 mm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	250	25.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	25.000	2.500.000	marca: fasy fabricante: fifty sa procedencia: china
55	39121702-001	Collarín de 8 x 400 mm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	500	50.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	32.000	3.200.000	marca: fasy fabricante: fifty sa procedencia: china
56	30102506-001	Chapa comercial para 1 tubo led de 18 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	19.500	975.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	23.000	1.150.000	marca: cominsa fabricante: cominsa sa procedencia: paraguay
57	30102506-001	Chapa comercial para 2 tubos led de 18 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	35.000	1.750.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	42.000	2.100.000	marca: cominsa fabricante: cominsa sa procedencia: paraguay
58	39121308-001	Caja externa 1 módulo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	5.500	550.000	marca: DCPower fabricante: DCPower procedencia: China	8.500	850.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
59	39121308-001	Caja externa 2 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	6.100	610.000	marca: DCPower fabricante: DCPower procedencia: China	8.500	850.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
60	39121308-001	Caja externa 3 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	9.500	475.000	marca: DCPower fabricante: DCPower procedencia: China	9.500	475.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china

0037

Abg. Oscar Anuar Gossett Valdez  
Secretario General  
**essap sa**

MAESTRO EN ADMINISTRACION FINANCIERA  
C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
**essap sa**



61	39121308-001	Caja externa 12 x 4 alta para canal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	11.000	1.100.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	13.500	1.350.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
62	39121551-9999	Reflector LED 100 W 85 lm Luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	-	180.000	3.600.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	199.500	3.990.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china
63	39121551-9999	Proyector LED IP65 100 W 3000K	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	-	176.000	3.520.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	215.000	4.300.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china
64	39121551-9999	Proyector LED Alta Potencia 500 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	525.000	5.250.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	690.000	6.900.000	marca: vcp fabricante: piro y procedencia: china
65	39111501-010	Artefacto de Alumbrado Público Abierto E40 250 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	115.000	5.750.000	marca: luxacril fabricante: luxacril procedencia: Nacional	145.000	7.250.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
66	31162504-001	Brazo para artefacto de Alumbrado Público Galvanizado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	30.000	3.000.000	marca: luxacril fabricante: luxacril procedencia: Nacional	35.000	3.500.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
67	39111702-001	Linterna Led Recargable 480 lm con Luz Lateral de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	-	59.500	1.190.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	75.000	1.500.000	marca: bote fabricante: bc import sa procedencia: china
68	39121402-009	Pico Toma con Puesta a Tierra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	23.500	2.350.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: Nacional	18.500	1.850.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
69	26121541-001	Cable pre ensamblado 2 x 10	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	2,00	-	4.800	9.600	marca: Condel fabricante: Condel procedencia: Nacional	5.850	11.700	marca: condel fabricante: piro y procedencia: paraguay

00536

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa



70	26121541-001	Cable pre ensamblado 4 x 10	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	2,00	-	9.500	19.000	marca: Condel fabricante: Condel procedencia: Nacional	11.500	23.000	marca: condel fabricante: piro'y procedencia: paraguay
71	26121609-003	Cable UTP	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	3,00	-	4.500	13.500	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China	4.950	14.850	marca: vcp fabricante: piro'y procedencia: china
72	32101659-001	Driver led de 24w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	-	16.500	825.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China	19.500	975.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china
73	39121308-001	Caja exterior plástica para cable canal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	9.500	950.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina	11.500	1.150.000	marca: kalop fabricante: acropolis cables sa procedencia: argentina
74	39121402-006	Toma shuko	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	11.800	1.180.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China	14.500	1.450.000	marca: et fabricante: electrototal srl procedencia: china
75	30181503-001	Ducha eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	-	80.000	1.600.000	marca: Lorenzetti fabricante: Lorenzetti procedencia: Brasil	92.500	1.850.000	marca: fame fabricante: aparelhos e material electrico ltda procedencia: brasil
76	39111803-001	Porta lámpara tipo plafón	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	4.500	450.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional	5.000	500.000	marca: elektron fabricante: shopping todo hogar sa procedencia: china
77	39121405-013	Terminal de 10 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	1.250	125.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China	1.500	150.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china
78	39121405-013	Terminal de 16 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	2.500	250.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China	2.450	245.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china



79	39121405-013	Terminal de 25 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	3.750	375.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China	4.200	420.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china	
80	39121405-013	Terminal de 35 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	5.100	510.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China	6.000	600.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china	
81	39121405-013	Terminal de 50 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	-	6.500	650.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China	8.450	845.000	marca: ecoville fabricante: ecoville procedencia: china	
<b>Total por Grupo:</b>							117.801.100				157.624.550	
<b>Total por lote:</b>							117.801.100					157.624.550

PRESTIGIO DEL SUR S.R.L.										
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características		
1	39121114-9999	ARRANCADOR SUAVE - POTENCIA: 75 HP - 380 V - 50 HZ.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	10.500.000	63.000.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil		
2	39121114-9999	ARRANCADOR SUAVE - POTENCIA: 40 HP - 380 V - 50 HZ.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	7.300.000	29.200.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil		
3	39121114-9999	ARRANCADOR SUAVE - POTENCIA: 20 HP - 380 V - 50 HZ.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	5.650.000	22.600.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil		

Abg. Oscar Amador Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

VALUACIÓN DE BIENES MUEBLES Y INMUEBLES  
C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

0534



4	39121529-003	CONTACTOR DE POTENCIA - POTENCIA: 75 HP	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	16.760.000	50.280.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
5	39121529-003	CONTACTOR DE POTENCIA - POTENCIA: 40 HP	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	1.090.000	3.270.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
6	39121529-003	CONTACTOR DE POTENCIA - POTENCIA: 20 HP	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	734.000	2.202.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
7	39121529-003	CONTACTOR DE POTENCIA - POTENCIA: 10 HP	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	287.000	861.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
8	40151601-9990	GUARDA MOTOR - CORRIENTE: 80 - 90A / AC 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	2.500.000	7.500.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
9	40151601-9990	GUARDA MOTOR - CORRIENTE: 55 - 65A / AC 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	1.350.000	4.050.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
10	40151601-9990	GUARDA MOTOR - CORRIENTE: 40 - 50A / AC 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	1.200.000	3.600.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
11	40151601-9990	GUARDA MOTOR - CORRIENTE: 25 - 32A / AC 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	680.000	2.040.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
12	40151601-9990	GUARDA MOTOR - CORRIENTE: 13 - 16 A / AC 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	395.000	1.185.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

Voluntades  
C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa



13	40151601-9990	GUARDA MOTOR - CORRIENTE: 6.3 - 10 A / AC 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	350.000	1.050.000	marca: weg fabricante: drivers y controls automacao procedencia: brasil
14	26121635-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x1,5mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	3,00	-	10.000	30.000	marca: inpaco fabricante: inpaco sa procedencia: paraguay
15	26121635-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x4mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	-	23.000	23.000	marca: inpaco fabricante: inpaco sa procedencia: paraguay
16	26121635-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x6mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	-	30.000	30.000	marca: inpaco fabricante: inpaco sa procedencia: paraguay
17	26121635-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x16mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	-	93.500	93.500	marca: inpaco fabricante: inpaco sa procedencia: paraguay
18	26121635-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x25mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	-	114.000	114.000	marca: inpaco fabricante: inpaco sa procedencia: paraguay
19	26121635-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x35mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	-	163.000	163.000	marca: inpaco fabricante: inpaco sa procedencia: paraguay
Total por Grupo:							191.291.500	
Total por lote:							191.291.500	
Total General Calculado:							348.916.050	

*[Signature]*  
 C.P. Jorge A. González Cabello  
 Gerente Financiero  
 essap sa

*[Signature]*  
 Sr. Oscar Aparicio Gossen Valdez  
 Secretario General  
 essap sa



4.1 Aplicación del margen de preferencia:

A los efectos de acogerse a los beneficios dispuestos en la Ley N° 4.558/11 modificada por la Ley N° 6575/2020 y sus reglamentaciones, se procedió conforme lo señala el Art. 3° de la Resolución N° 1560/16 del Ministerio de Industria y Comercio (MIC) y en concordancia con la Circular DNCP N° 09/24: "El comité de evaluación verificará en el portal oficial indicado por el Ministerio de Industria y Comercio (MIC) la emisión en tiempo y forma del CPEN declarado por los oferentes. No será necesaria la presentación física del Certificado de Producto y Empleo Nacional"; resultando que los oferentes no cuentan con el certificado en cuestión, notándose que la totalidad de sus ofertas son de origen extranjera:



[Cerrar sesión](#)

Ningún registro encontrado, verifique los parametros requeridos.

Por lo expuesto, el margen de preferencia en marco de la Ley N° 4.558/11 y sus reglamentaciones, no es aplicado en el presente llamado.

Seguidamente, se ordenan las ofertas evaluadas de menor a mayor en precio, según lo siguiente:

Lote N° 1

Orden	Oferente	Precio Ofertado
1°	ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.	117.801.100.-
2°	PRESTIGIO DEL SUR S.R.L.	157.624.550.-

Lote N°

Orden	Oferente	Precio Ofertado
1°	PRESTIGIO DEL SUR S.R.L.	191.291.500.-

5. VERIFICACIÓN DE LA OFERTA RESPECTO A LOS DEMÁS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:

5.1 Solicitud de aclaración de la oferta y la respuesta del oferente:

De conformidad a lo establecido en el Art. 77° y 80° del Decreto N° 2264/24, se ha procedido a solicitar aclaraciones y la presentación de documentos de carácter formal cuya presentación han sido omitidos respecto a la oferta presentada:

Abg. Oscar Anuar Bossen Valdez  
Secretario General

00531  
C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa



**REQUERIMIENTO DOCUMENTAL A LA EMPRESA ELECTRICIDAD YACYRETA S.A. EN FECHA 07/11/2024:**

1. Artículo 77º Aclaración de Ofertas y 80º Disconformidad, Errores y Omisiones del Decreto N° 2264/24 que reglamenta la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", a los efectos de solicitar lo siguiente:

- En la Planilla de Precios presentada para el LOTE 1, específicamente se ha observado el siguiente error aritmético: en la sumatoria total se ha consignado como precio Total la suma de Gs. 120.551.100.-, debiendo corresponder al Precio Total la suma de Gs 117.801.100.-

2. De conformidad a la **RESOLUCION DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22"** se solicita la remisión de una explicación detallada de la composición de su precio ofertado en el presente llamado, considerando el siguiente cuadro:

LOTE 1						
N°	Descripción del Bien	Precio Referencial de la Convocante (ESSAP S.A.)	25% por debajo del precio referencial	Precio Unitario Guaraníes (IVA INCLUIDO)	15% por encima del precio referencial	Ponderación
5	Lámpara led de 70 W luz fría	112.966	84.725	47.000	129.911	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
6	Lámpara led de 100 W luz fría	119.000	89.250	83.000	136.850	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
10	Pico llave unipolar	15.850	11.888	7.550	18.228	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
23	Canal para cable 18 x 21 mm en tira de 2 m.	20.133	15.100	12.500	23.153	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
48	Cinta autovulcanizante de caucho, 19 mm x 9 m.	36.637	27.478	25.000	42.133	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.

Para el efecto deberán utilizar como base la estructura de composición de precios establecida en el PBC.

Habiendo concedido plazo de hasta el 11/11/2024 a las 09:00 hs., el oferente dio respuesta a la solicitud de la Convocante en fecha 08/11/2024 siendo 13:13 horas, acompañando documentación.

**REQUERIMIENTO DOCUMENTAL A LA EMPRESA PRESTIGIO DEL SUR S.R.L. EN FECHA 07/11/2024:**

1. Artículo 77º Aclaración de Ofertas y 80º Disconformidad, Errores y Omisiones del Decreto N° 2264/24 que reglamenta la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", a los efectos de solicitar lo siguiente:

- Certificado de Cumpñimiento con la Seguridad Social (\*\*)
- Declaración Jurada de "Declaración de Personas", de conformidad con el formulario estándar – Sección Formulario (\*\*). (\*\*). Se deberán incluir a todas las



personas requeridas en dicho formulario, de conformidad a los documentos societarios vigentes al momento de la presentación y apertura de ofertas.

**Para Evaluar la Experiencia Requerida solicitar:**

- Copia de contratos, facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida, mínimo 3 (tres).
- Curriculum de la empresa que justifique su experiencia y tradición en el ramo con una antigüedad mínima de 3 (tres) años dentro del mercado nacional.

**Para Evaluar la Capacidad Técnica solicitar:**

- Declaración Jurada donde conste que la empresa cuenta con la capacidad para proveer los bienes de este llamado en tiempo y forma.
- Declaración Juraça de proveer Bienes nuevos, no usados ni reacondicionados.
- Catálogos y anexos técnicos.

2. De conformidad a la **RESOLUCION DNCP N° 454/2024** "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22", se solicita la remisión de una explicación detallada de la composición de su precio ofertado en el presente llamado, considerando el siguiente cuadro:

LOTE 1						
N°	Descripción del Bien	Precio Referencial de la Convocante (ESSAP S.A.)	25% por debajo del precio referencial	Precio Unitario Guaraníes (IVA INCLUIDO)	15% por encima del precio referencial	Ponderación
2	Panel Led de adosar luz fría de 24 W	53.316	39.987	62.000	61.313	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
6	Lámpara led de 100 W luz fría	119.000	89.250	165.000	136.850	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
11	Pico punto ciego	10.016	7.512	5.000	11.518	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
12	Cañõ electroducto PEAD de ¾"	33.083	24.812	100.000	38.045	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
21	Tablero plástico de embutir p/24 módulos	106.350	79.763	125.000	122.303	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
22	Canal para cable 10 x 20 mm en tira de 2 m.	12.633	9.475	9.000	14.528	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
41	Disyuntor TM 3 x 100 A	144.262	108.197	175.000	165.901	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
42	Disyuntor TM 3 x 125 A	176.212	132.159	320.000	202.644	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
43	Disyuntor caja moldeada 3 x 250 A	806.183	604.637	950.000	927.110	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.



49	Toma corriente múltiple c/luz piloto (zapatilla p/ PC)	49.100	36.825	35.000	56.465	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
53	Co'larín de 3 x 100 mm.	128	96	9.500	147	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
54	Co'larín de 5 x 300 mm.	317	238	25.000	365	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
55	Co'larín de 8 x 400 mm.	624	468	32.000	718	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
58	Co'ia externa 1 módulo	7.325	5.494	8.500	8.424	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
68	Pico Toma con Puesta a Tierra	31.150	23.363	18.500	35.823	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.

LOTE 2						
N°	Descripción del Bien	Precio Referencial de la Convocante (ESSAP S.A.)	25% por debajo del precio referencial	Precio Unitario Guaraníes (IVA INCLUIDO)	15% por encima del precio referencial	Ponderación
4	CCNTACTOR DE POTENCIA - PCTENCIA: 75 HP	1.822.501	1.366.876	16.760.000	2.095.876	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
5	CCNTACTOR DE POTENCIA - PCTENCIA: 40 HP	884.529	663.397	1.090.000	1.017.208	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
6	CCNTACTOR DE POTENCIA - PCTENCIA: 20 HP	422.676	317.007	734.000	486.077	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.
17	CCNDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x16mm <sup>2</sup>	74.386	55.790	93.500	85.544	FUERA del margen s/Res. DNCP N° 454/2024.

Para el efecto deberán utilizar como base la estructura de composición de precios establecida en el PBC.

Habiendo concedido plazo de hasta el 11/11/2024 a las 09:00 hs., el oferente NO dio respuesta a la hora indicada a la solicitud de la Convocante, que siendo 09:53 horas del 11/11/2024 remite documentaciones a través del correo eléctrico, el mismo ya fuera del plazo establecido.

C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

00528



Prestigio del Sur SRL <prestigiodelsur1@hotmail.com>  
Para: evaluacion essap <essapevaluacion@gmail.com>

11 de noviembre de 2024, 9:53

Buenos días, remito los documentos solicitados el día 07/11/2024 referente al llamado  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS id 444431**

CATALOGO 444431..pdf 44\_23\_prestigio\_del\_sur\_s\_a\_\_1701775357067  
(1).pdf

...

<https://1drv.ms/b/c/75fdf8f84761752b/EcR4ALsD8uxNhdIjBDocrZ8BLe7FbdyE3JxZ2BciTP5tCQ>

desglose 444431.pdf

Juan Marcelo Agüero

**PRESTIGIO DEL SUR SRL**

TEL. (0985) 153061

Lambaré - Paraguay

De: evaluacion essap <essapevaluacion@gmail.com>

Enviado: jueves, 7 de noviembre de 2024 13:29

Para: prestigiodelsur1@hotmail.com <prestigiodelsur1@hotmail.com>

Asunto: REQUERIMIENTO DOCUMENTAL LLAMADO ID N° 444.431 .-

[El texto citado está oculto]

documentossolicitados.zip  
20172K

Por tanto, en aplicación del Art. 80.- Disconformidad, errores y omisiones. Del Decreto Reglamentario N° 2264/2024, el cual dispone: "...el encargado de la evaluación emplazará por escrito al oferente a que presente la información o documentación necesaria, dentro de un plazo razonable establecido en las bases de la contratación, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta"; la oferta presentada por PRESTIGIO DEL SUR S.R.L. es rechazada.

## REQUERIMIENTO DOCUMENTAL A LA EMPRESA RECORD ELECTRIC SAECA S.A EN FECHA 07/11/2024:

1. Artículo 77° Aclaración de Ofertas y 80° Disconformidad, Errores y Omisiones del Decreto N° 2264/24 que reglamenta la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", a los efectos de solicitar lo siguiente:

- En la Planilla de Precios presentada, específicamente se ha observado el siguiente error aritmético: en la multiplicación de los ítems: **14** (3x8.870): 26.610; **15** (1x20.660): 20.660; **16** (1x29.750): 29.750; **17** (1x74.000): 74.000; **18** (1x112.730): 112.730; **19** (1x163.470): 163.470 y que en la sumatoria total se ha consignado como **PRECIO TOTAL** la suma de Gs.

INFORME DE EVALUACION LLAMADO ID 444.431

Página 23 de 38

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

00527  
  
Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa



**196.557.000, debiendo corresponder al Precio Total la suma de Gs 154.262.220.-**

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total CONSIGNADO	Precio Total CORREGIDO
14	2612163E-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x1,5mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	3,00	8.870	2.661.000	<b>26.610</b>
15	2612163E-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x4mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	20.660	2.066.000	<b>20.660</b>
16	2612163E-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x6mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	29.750	2.975.000	<b>29.750</b>
17	2612163E-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x16mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	74.000	7.400.000	<b>74.000</b>
18	2612163E-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x25mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	112.730	11.273.000	<b>112.730</b>
19	2612163E-9972	CONDUCTORES - CABLE MULTIFILAR FLEXIBLE DE CU, 600 V, TEMPERATURA MÁX. DE 70°C, TIPO TALLER (TPR) 4x35mm <sup>2</sup>	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	1,00	163.470	16.347.000	<b>163.470</b>
<b>Total, por Grupo:</b>							<b>154.262.220</b>
<b>Total, por lote:</b>							<b>154.262.220</b>
<b>Total, General Calculado:</b>							<b>154.262.220</b>

**Para Evaluar la Experiencia Requerida solicitar:**

- *Curriculum de la empresa, que justifique su experiencia y tradición en el ramo con una antigüedad mínima de 3(tres) años dentro del mercado nacional.*

Habiendo concedido plazo de hasta el 11/11/2024 a las 09:00 hs., el oferente dio respuesta a la solicitud de la Convocante en fecha 11/11/2024 siendo 08:49 horas, acompañando documentación.

Hasta este punto de la evaluación, ha cumplido con los requisitos únicamente la oferta de **ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.**, por lo cual se procede conforme al Art. 75° numeral 2) punto 2.1.5 del Decreto Reglamentario N° 2264/24 que establece el Procedimiento de Evaluación, seleccionando dicha oferta presentada para su análisis en detalle.



Así mismo, se hace notar que el **LOTE 2** ha quedado sin oferta susceptible de ser adjudicada.

## 5.2 Verificación de la Capacidad Legal del Oferente:

Con la ponderación de "CUMPLE – NO CUMPLE", se ha realizado la verificación de las documentaciones presentadas por el oferente, sección REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION apartado Requisitos Documentales para la evaluación de las condiciones de participación, con el fin de comprobar el cumplimiento de las condiciones establecidas, cuyo resultado se detalla a continuación:

DOCUMENTOS	ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.
3. <i>Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)</i>	CUMPLE /PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1821328
4. <i>Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)</i>	N/A
5. <i>Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)</i>	CUMPLE /PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1821328
6. <i>Patente Comercial del municipio en donde este asentado el establecimiento principal del oferente. (**)</i>	CUMPLE
7. <i>Declaración Jurada de "Declaración de Personas", de conformidad con el formulario estándar – Sección Formularios (**)</i>	CUMPLE

Los documentos indicados con doble asterisco (\*\*) deberán estar vigentes a la fecha y hora tope de presentación de ofertas. Las documentaciones figuradas vigentes a la fecha y hora tope de presentación de ofertas en la Constancia Perfil del Proveedor presentada fueron verificadas, concluyendo que CUMPLEN con todas las condiciones establecidas en el llamado.

### 5.2.1 Verificación de las Prohibiciones del Artículo 21° de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Pliego de Bases y Condiciones:

Con respecto a los criterios de calificación requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, se ha procedido a verificar al oferente y sujetos individualizados participantes del llamado que han cumplido hasta este punto de la evaluación, a fin de constatar si los mismos se encuentran comprendidos en alguna de las prohibiciones del precepto legal precitado, según lo siguiente:

La verificación realizada se sustenta sobre la base de los datos declarados por el oferente en el Formulario de Declaración de Personas.

- a) **Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan comprendidos en el artículo 21° de la Ley N° 7021/22:** Según correo electrónico de fecha 15/11/2024 recibido de la Dirección de Talento Humano de la Essap S.A., informa que "En dicho contexto cumplimos en informar que según registros obrantes en el sistema informático de la Dirección de Talento Humano – Unidad de Administración y Control del Personal, las personas mencionadas en el cuadro, NO mantienen vinculación alguna con la Empresa".

Abg. Oscar Andar Bussen Valdez  
Secretario General

essap sa

C.P. Jorge González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa



- b) Verificará por los medios disponibles, si el oferente y los demás sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL: Según Consulta de ser o no funcionario/a Público/a proveída desde el portal [www.documentos.gov.py](http://www.documentos.gov.py), "No registran datos en el Sistema Nacional de Administración de RRHH (SINARH) y Nomina de funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)" a la fecha de presentación y apertura de ofertas, las personas afectadas según Constancias MEF N° 6795909, 6795915, 6795918 y 64795921.
- c) Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas, debidamente firmado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores" del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administración, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22: A modo de respaldar los controles sobre la firma oferente, se ha revisado el Registro de Inhabilitados y la sección Sanción a Proveedores del SICP, donde: **ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.** con **RUC N° 80087174-0**, no registra datos de inhabilitación y amonestación. Las demás personas enunciadas en los Formularios de Declaración de Personas respectivos no registran datos, encontrándose los oferentes habilitados al momento de la presentación y apertura de ofertas.

Por lo expuesto, se concluye que la empresa **ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.** con **RUC N° 80087174-0**, no se encuentra imposibilitado para presentar propuestas en los procedimientos de contratación regidos por la Ley 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS".

### 5.3 Verificación de la Capacidad Financiera:

De conformidad a lo establecido en los Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación del PBC, se ha procedido a verificar la Capacidad Financiera constatándose el siguiente análisis:

Referencia:

**A) Contribuyente de IRACIS/IRE Deberán cumplir con el siguiente parámetro:**

**a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente** Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, de los tres (3) últimos años (2021, 2022 y 2023).

**b. Endeudamiento: pasivo total / activo total** No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, de los tres (3) últimos años (2021, 2022 y 2023).

**c. Rentabilidad:** Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. El promedio de los tres (3) últimos años (2021, 2022 y 2023), no deberá ser negativo.

  
Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

  
C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa



Oferente: ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.						
Ratios		Ejercicios			Promedio	Calificación
		2.021	2.022	2.023		
Liquidez	ac	565.467.180	556.404.588	1.070.212.958	8,02	Cumple
	pc	58.331.561	45.002.459	535.047.343		
	R=	9,69	12,36	2,00		
Endeudamiento	pt	58.331.561	45.002.459	535.047.343	0,23	Cumple
	at	572.143.677	560.143.193	1.073.103.296		
	R=	0,10	0,08	0,50		
Rentabilidad	ut	13.676.265	15.004.883	37.920.102	0,05	Cumple
	c	500.000.000	500.000.000	500.000.000		
	R=	0,03	0,03	0,08		

### 5.3.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:

	ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.
<i>Balance General y cuadro de Estado de Resultados de los años (2021, 2022 y 2023) para contribuyente de IRACIS/IRE.</i>	CUMPLE
<i>Formulario 106 de los últimos [2021, 2022 y 2023] años para contribuyentes del IRPC.</i>	N/A
<i>Formulario 104 de los últimos [2021, 2022 y 2023] años para contribuyentes de Renta Personal. Para contribuyentes de IVA general: IVA General de los últimos tres años (años 2021, 2022 y 2023);</i>	N/A

### 5.4 Verificación de la experiencia requerida y capacidad técnica:

De conformidad a lo establecido en los Datos de la Licitación y los Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación del Pliego de Bases y Condiciones, se ha procedido a verificar la experiencia y capacidad técnica con la asistencia técnica de la Abg. Olga Merlo y Karina Martínez dependientes de la Gerencia Administrativa, remitiendo para el efecto el siguiente análisis:

C.P. Jorge X. Gonzalez Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa



COMUNICACIÓN INTERNA UABYS N° 742024

A : UNIDAD DE ADQ. DE BIENES Y SERVICIOS  
C.P. María Elizabeth Villalba, Jefa.-

De : PERSONAL TÉCNICO -- Karina Martínez.

Ref. : Informe Técnico del Llamado ID.444.431.-

Fecha : 13 de Noviembre de 2024.

SECRETARÍA  
COMITÉ DE EVALUACIÓN  
24/11/24  
14:00 W

Por medio de la presente, nos dirigimos a esa Superioridad, y por su intermedio al Comité de Evaluación de Ofertas (CEO), a fin remitir el Informe de Evaluación Técnica del Llamado a "Adquisición de Materiales Eléctricos ID. 444.431"

Alcance de la Evaluación

El alcance de nuestra evaluación se limita a la verificación documental requerida por la Convocante, establecidas en: REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN - Experiencia Requerida, Capacidades Técnica y Otros Criterios que la Convocante Requiera a presentar con la Oferta. El contenido y la autenticidad de dicha documentación es exclusiva responsabilidad de los oferentes que presentaron ofertas.

El informe no verifica los documentos de carácter sustancial, u otros requisitos no contemplados en los puntos mencionados (documentos financieros y legales).

Limitación de la Verificación

La evaluación realizada es el resultado de la verificación visual de las documentaciones formales presentadas con la oferta y las requeridas adicionalmente, aclarando que los firmantes del presente informe, no guardan copia de los documentos analizados y evaluados de la presente licitación

Es nuestro informe.

Karina Martínez

Abg. Oscar M. Merlo  
Funcionaria  
Unidad Adq. de Bienes y Servicios  
essap sa

ANEXO 1 – VERIFICACIÓN TÉCNICA DE DOCUMENTOS.

A: Gerencia Administrativa; para su atención.

C.P. María E. Villalba Cubilla  
Jefa Unidad de Adq. de Bienes y Servicios  
Gerencia Administrativa  
essap sa  
C.P. María Elizabeth Villalba, Jefa  
Unidad de Adq. De Bienes y Servicios

C.P. Jorge González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

00522



INFORME TÉCNICO DE EVALUACIÓN PARA EL LLAMADO A LICITACIÓN "ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS" - ID N° 444.431.-

DESARROLLO DE LA EVALUACION:

Conforme al Acta de Apertura del ID. 444.431 de fecha 24 de Octubre del 2024, las firmas que presentaron ofertas son las siguientes:

Table with 4 columns: N°, OFERENTES EVALUADOS, RUC, MONTO OFERTADO. Rows include RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A., ELECTRICIDAD YACYRETA S.A., and PRESTIGIO DEL SUR S.R.L.

De acuerdo a lo establecido en el Artículo N° 52 Evaluación, subsanabilidad y rechazo de las ofertas de la ley N° 7021 "De Suministro y Contrataciones Públicas, se procedió a analizar y verificar, en detalle, el cumplimiento de los requisitos documentales, relacionados a la Experiencia Requerida, Capacidad Técnica y Otros Documentos solicitados a presentar con la Oferta, de las firmas que presentaron ofertas en el presente llamado.

CONCLUSION

Verificadas las documentaciones presentadas en el llamado ID. 444.431, relacionadas con la Experiencia Requerida y Capacidad Técnica, establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, cumplimos en informar que la oferta presentada por el oferente ELECTRICIDAD YACYRETA S.A., CUMPLE con todas las condiciones exigidas por la convocante.

Se eleva el presente Informe Técnico a consideración del Comité de Evaluación de Ofertas (CEO), a fin de dar continuidad al proceso licitatorio.

Abg. Olga M. Marlo
Funcionaria
Unidad Adj. de Bienes y Servicios
essap sa

C.P. Jorge A. Gonzalez Cabello
Gerente Financiero
essap sa

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez
Secretario General
essap sa

00521



**EXPERIENCIA.**

Para la experiencia, se considerarán los siguientes índices:	Requisito documental:	RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A	ELECTRICIDAD YACYRETA S.A	PRESTIGIO DEL SUR S.R.L
Demostrar la experiencia en la provisión de materiales eléctricos, con un listado de facturaciones y/o contratos, certificados de cumplimiento, el listado debe ir acompañado de los documentos de respaldo de los mismos. Los documentos mencionados deberá estar comprendidos dentro de los 3 (tres) últimos años (2021, 2022, 2023); la sumatoria de los mismos deberá cubrir al menos el 50% (cincuenta por ciento) del monto total de la oferta presentada. Los mismos podrán ser entidades públicas y/o privadas.	Copia de contratos, facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida Mínimo 3 (tres)	Presenta el documento / <b>CUMPLE.-</b>	Presenta el documento / <b>CUMPLE.-</b>	<u>No presentó</u> el documento solicitado / <b>NO CUMPLE</b>
Curriculum de la empresa que justifique su experiencia y tradición en el ramo con antigüedad mínima de 3 (tres) años dentro el mercado nacional.	Curriculum de la empresa que justifique su experiencia y tradición en el ramo con antigüedad mínima de 3 (tres) años dentro el mercado nacional.	<u>No presentó</u> el documento solicitado / <b>NO CUMPLE</b>	Presenta el documento / <b>CUMPLE.-</b>	<u>No presentó</u> el documento solicitado / <b>NO CUMPLE</b>

C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

Abg. Olga M. Merlo  
Funcionaria  
Unidad Adq. de Bienes y Servicios  
essap sa

00520



**CAPACIDAD TÉCNICA.**

Para la capacidad técnica, se considerarán los siguientes índices:	Requisitos documentales:	RECORD ELECTRIC S.A.E.C.A	ELECTRICIDAD YACYRETA S.A	PRESTIGIO DEL SUR S.R.L
Declaración jurada donde conste que la empresa cuenta con la capacidad para proveer los bienes de este llamado en tiempo y forma.	Declaración jurada donde conste que la empresa cuenta con la capacidad para proveer los bienes de este llamado en tiempo y forma.	Presenta el documento / CUMPLE.-	Presenta el documento / CUMPLE.-	No presentó el documento solicitado / NO CUMPLE.-
Declaración jurada de proveer bienes nuevos, no usados ni reacondicionado, en el plazo establecido en el contrato, y que las mismas cumplan con todas las características solicitadas por el Convocante en las Especificaciones Técnicas.	Declaración jurada de proveer bienes nuevos, no usados ni reacondicionado.	Presenta el documento / CUMPLE.-	Presenta el documento / CUMPLE.-	No presentó el documento solicitado / NO CUMPLE
Se deberán presentar catálogos y anexos técnicos del producto ofertado que demuestre que cumple con la especificaciones técnicas exigidas.	Catálogos y anexos técnicos	Presenta el documento / CUMPLE.-	Presenta el documento / CUMPLE.-	No presentó el documento solicitado / NO CUMPLE

Abg. Olga M. Merlo  
Funcionaria  
Unidad Adq. de Bienes y Servicios  
**essap sa**

**5.5 Análisis de los precios ofertados:**

En virtud al cumplimiento de la RESOLUCION DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22 conforme al Artículo 4° punto 1 de la referida normativa, se verificaron que los precios ofertados por la empresa **ELECTRICIDAD YACYRETA S.A.** se encuentra fuera del rango establecido por la referida norma conforme se detalla en el punto 5.1 del presente informe, por lo que este Comité solicito al oferente el detalle de composición de su precio para el presente llamado y analizada la respuesta del oferente se concluye lo siguiente:

C.P. Jorge A. González Cabello  
Gerente Financiero  
**essap sa**

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
**essap sa**



## INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA

Licitación ID N° 444431 – “ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS”

### DESARROLLO DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a lo establecido en la Ley N° 7021 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS; en su Artículo 53.- Análisis de los precios ofertados, se procedió a analizar y verificar, la composición de precios ofertados, de la firma ELECTRICIDAD YACYRETÁ S.A; a fin de determinar el rango razonablemente aceptable conforme al mercado.

Al respecto, esta Gerencia realizó al análisis del mismo, requerido por el Comité de Evaluación de Ofertas (CEO) y presentado por el oferente en cuestión.

Los precios ofertados por la firma ELECTRICIDAD YACYRETÁ S.A, pueden ser tenidos en cuenta, debido a que la oferta presentada por dicha empresa se encuentra cercana al precio total de los precios referenciales.

### CONCLUSIÓN

Verificadas las documentaciones presentadas, cumplimos en informar que el oferente ELECTRICIDAD YACYRETÁ S.A, CUMPLE con las condiciones exigidas por la Convocante, por lo que esta Gerencia recomienda su adjudicación.

Se eleva el presente Informe Técnico al Comité de Evaluación de Ofertas (CEO), a fin de dar continuidad al proceso licitatorio.

CP. María E. Villalba Cubilla  
Jefa Unidad de Adq. de Bienes y Servicios  
Gerencia Administrativa  
essap sa

Econ. PASCUAL A. GALEANO R.  
Coordinador General  
GERENCIA ADMINISTRATIVA  
ESSAP SA

Abg. Oscar Daniel Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa

C.P. Jorge González Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa



**CONCLUSIÓN:**

Luego del análisis de las documentaciones presentadas por los oferentes en el marco de la licitación y de los informes elaborados por los Sectores que apoyaron la tarea de evaluación respectiva; la empresa **ELECTRICIDAD YACYRETA S.A. con RUC N° 80087174-0**, cumple con la totalidad de los criterios de orden legal, económico y técnico que han sido requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones para el **LOTE 1**.

Que, ha quedado sin oferta susceptible de adjudicación el **LOTE 2**.

Que, el Art. 56° de la Ley N° 7021/22 "Suministro de las Contrataciones Públicas" establece: *DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA. Una licitación se declarará desierta, mediante resolución de la máxima autoridad de la Convocante, en los siguientes casos: b) que ninguna de las ofertas reúna las condiciones exigidas en las bases de la licitación o se apartara sustancialmente de ellas; o (.....)*,

**Que**, el Art. 55° de la Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS" establece "**ADJUDICACIÓN. Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.**"; y, en base a las prerrogativas contenidas en los artículos 75° al 82° del Decreto N° 2264/24 y artículo 56° de la Ley N° 7021/22; el Comité de Evaluación, por unanimidad,

**RECOMIENDA:**

**1° ADJUDICAR** el llamado a la **LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 26/2024 "ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS" ID N°444.431**, de acuerdo con el siguiente detalle:

Lote 1 - GERENCIA ADMINISTRATIVA							
ELECTRICIDAD YACYRETA S.A. con RUC N° 80087174-0							
Representante Legal: Ninfa Sartorio de Sánchez							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	39111505-9999	Panel Led de adosar luz fría de 18 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	33.500	1.675.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
2	39111505-9999	Panel Led de adosar luz fría de 24 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	44.500	2.225.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
3	39101601-9998	Lámpara led de 25 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	23.150	1.157.500	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
4	39101601-9998	Lámpara led de 40 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	33.810	1.690.500	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China



5	39101601-9998	Lámpara led de 70 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	47.000	1.410.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
6	39101601-9998	Lámpara led de 100 W luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	83.000	2.490.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
7	39121402-006	Placa de embutir de 1 punto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	3.350	335.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
8	39121402-006	Placa de embutir de 2 puntos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	3.350	335.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
9	39121402-006	Placa de embutir de 3 puntos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	3.350	335.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
10	39121402-009	Pico llave unipolar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	7.550	377.500	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
11	39121402-009	Pico punto ciego	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	7.550	377.500	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
12	40141705-002	Caño electroducto PEAD de 3/4"	unidad de medida: Metro lineal presentación: ROLLO	1,00	29.000	29.000	marca: Titan fabricante: Titan procedencia: Nacional
13	39121308-001	Caja plástica rectangular eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	2.800	280.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
14	39121308-001	Caja de conexión plástica octogonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	2.800	280.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
15	32111701-001	Fotocélula	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	29.000	1.160.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
16	32111701-002	Base para fotocélula	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	14.000	700.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
17	39121303-001	Tablero plástico para adosar 3 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	19.000	760.000	marca: Relux fabricante: Brasil procedencia: Nacional
18	39121303-001	Tablero plástico externo p/12 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	47.500	1.425.000	marca: Relux fabricante: Brasil procedencia: Nacional
19	39121303-001	Tablero plástico de embutir p/ 4 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	22.500	450.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
20	39121303-001	Tablero plástico de embutir p/12 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	40.000	1.200.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
21	39121303-001	Tablero plástico de embutir p/24 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	80.000	2.400.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional



22	39121205-9999	Canal para cable 10 x 20 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150,00	9.500	1.425.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
23	39121205-9999	Canal para cable 18 x 21 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150,00	12.500	1.875.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
24	39121205-9999	Canal para cable 27 x 30 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	21.000	2.100.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
25	39121205-9999	Canal para cable 50 x 100 mm en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	75.000	2.250.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
26	39121205-9999	Canal para cable de piso 48 x 13 mm. en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	43.100	2.155.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
27	39121205-9999	Canal para cable de piso 52 x 14 mm. en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	48.000	2.400.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
28	39121205-9999	Canal para cable de piso 75 x 17 mm. en tira de 2 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	70.000	3.500.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China
29	39121302-002	Tapa ciega rectangular p/caja de llave	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500,00	1.500	750.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China
30	39121302-002	Tapa ciega redonda p/caja conexión	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500,00	1.500	750.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
31	39121601-001	Disyuntor TM 10 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	12.000	1.200.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
32	39121601-001	Disyuntor TM 20 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	12.500	1.250.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
33	39121601-001	Disyuntor TM 32 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	12.500	1.250.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
34	39121601-001	Disyuntor TM 40 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	14.500	1.450.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
35	39121601-001	Disyuntor TM 50 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	18.000	1.800.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
36	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 20 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	34.000	1.020.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
37	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 32 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	34.000	1.700.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
38	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 40 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	38.000	1.900.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China



39	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 63 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	43.500	1.740.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
40	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 80 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	101.000	3.030.000	marca: Sica fabricante:Sica procedencia: China
41	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 100 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	110.000	3.300.000	marca: Sica fabricante:Sica procedencia: China
42	39121601-002	Disyuntor TM 3 x 125 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	135.000	3.375.000	marca: Schneider fabricante: Schneider procedencia: Hungria
43	39121601-004	Disyuntor caja moldeada 3 x 250 A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	605.000	3.025.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
44	39121601-004	Disyuntor diferencial 4 x 63 A.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	145.000	1.450.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
45	39121601-004	Disyuntor diferencial 4 x 40 A.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	155.000	1.550.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
46	39111709-001	Luz de Emergencia Recargable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	68.000	3.400.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
47	31201502-001	Cinta aisladora de PVC 20 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	500,00	6.750	3.375.000	marca: Tramontina fabricante: Tramontina procedencia: Brasil
48	31201502-001	Cinta autovulcanizante de caucho, 19 mm x 9 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	25.000	1.250.000	marca: Steck fabricante: Steck procedencia: Argentina
49	39121402-006	Toma corriente múltiple c/luz piloto (zapatilla p/ PC)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	37.000	3.700.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
50	39111803-001	Portálampara tipo plafón E27 plástico blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	4.500	450.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
51	39111803-001	Portálampara de porcelana 5/8 E27	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	4.950	495.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China
52	39111803-001	Portálampara de porcelana 5/8 E40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	6.300	630.000	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China
53	39121702-001	Collarín de 3 x 100 mm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	120	12.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
54	39121702-001	Collarín de 5 x 300 mm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	250	25.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
55	39121702-001	Collarín de 8 x 400 mm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	500	50.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China



56	30102506-001	Chaca comercial para 1 tubo led de 18 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	19.500	975.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
57	30102506-001	Chaca comercial para 2 tubos led de 18 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	35.000	1.750.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
58	39121308-001	Caja externa 1 módulo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	5.500	550.000	marca: DCPower fabricante: DCPower procedencia: China
59	39121308-001	Caja externa 2 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	6.100	610.000	marca: DCPower fabricante: DCPower procedencia: China
60	39121308-001	Caja externa 3 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	9.500	475.000	marca: DCPower fabricante: DCPower procedencia: China
61	39121308-001	Caja externa 12 x 4 alta para canal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	11.000	1.100.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
62	39121551-9999	Reflector LED 100 W 85 lm Luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	180.000	3.600.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
63	39121551-9999	Proyector LED IP65 100 W 3000K	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	176.000	3.520.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
64	39121551-9999	Proyector LED Alta Potencia 50C W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	525.000	5.250.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
65	39111501-010	Artefacto de Alumbrado Público Abierto E40 250 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	115.000	5.750.000	marca: luxacril fabricante: luxacril procedencia: Nacional
66	31162504-001	Brazo para artefacto de Alumbrado Público Galvanizado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	30.000	3.000.000	marca: luxacril fabricante: luxacril procedencia: Nacional
67	39111702-001	Linterna Led Recargable 480 lm con Luz Lateral de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	59.500	1.190.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China
68	39121402-009	Pico Toma con Puesta a Tierra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	23.500	2.350.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: Nacional
69	26121541-001	Cable pre ensamblado 2 x 10	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	2,00	4.800	9.600	marca: Condel fabricante: Condel procedencia: Nacional
70	26121541-001	Cable pre ensamblado 4 x 10	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	2,00	9.500	19.000	marca: Condel fabricante: Condel procedencia: Nacional
71	26121609-003	Cable UTP	unidad de medida: Metros presentación: ROLLO	3,00	4.500	13.500	marca: VCP fabricante: VCP procedencia: China
72	32101659-001	Driver led de 24w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,00	16.500	825.000	marca: Ecoville fabricante: Ecoville procedencia: China



73	39121308-001	Caja exterior plástica para cable canal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	9.500	950.000	marca: kalop fabricante: kalop procedencia: Argentina
74	39121402-006	Toma shuko	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	11.800	1.180.000	marca: Elektron fabricante: Elektron procedencia: China
75	30181503-001	Ducha eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	80.000	1.600.000	marca: Lorenzetti fabricante: Lorenzetti procedencia: Brasil
76	39111803-001	Porca lámpara tipo plafón	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	4.500	450.000	marca: Elektron fabricante: Cipesa procedencia: Nacional
77	39121405-013	Terminal de 10 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	1.250	125.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China
78	39121405-013	Terminal de 16 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	2.500	250.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China
79	39121405-013	Terminal de 25 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	3.750	375.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China
80	39121405-013	Terminal de 35 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	5.100	510.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China
81	39121405-013	Terminal de 50 mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100,00	6.500	650.000	marca: Argo fabricante: Argo procedencia: China
<b>Total, por Grupo:</b>						<b>117.801.100</b>	
<b>Total, por lote:</b>						<b>117.801.100</b>	
<b>Son Guaraníes Ciento Diez y Siete Millones Ochocientos un mil cien.-</b>							

**2° DECLARAR DESIERTO el LOTE N° 2, en conformidad al Art. 56° inc. b) Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS".**

**3° Elevar el presente Informe al Directorio de la Empresa, a través de la Unidad Operativa de Contratación, para la prosecución de los trámites administrativos restantes y se dicte la correspondiente Resolución, teniendo en consideración que según la Resolución DNCP N° 1430/24, el resultado de la presente evaluación deberá darse a conocer a más tardar el 21/11/2024.**

**MIEMBROS:**

**Gerente Financiero o representante**

C.P. Jorge A. Gonzalez Cabello  
Gerente Financiero  
essap sa

**Secretario General o representante**

Abg. Oscar Anuar Gossen Valdez  
Secretario General  
essap sa